ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL MAMPITUBA

Anexo 18 - Demonstragado dos Fluxos de Caixa
Administragdo Indireta - CAMARA MUNICIPAL MAMPITUBA

Betha Sistemas

Exercicio 2018

Periodo: Janeiro a Dezembro
Pagina: 1

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Exercicio Atual

INGRESSOS
OUTROS INGRESSOS OPERACIONAIS
DESEMBOLSOS
PESSOAL E DEMAIS DESPESAS
Legislativa
TRANSFERENCIAS
Intergovernamentais
Intragovernamentais

OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS
FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (I)

970.510,85
970.510,85

980.552,53
574.202,02
574.202,02
4.807,15
4.807,15
4.807,15
401.543,36

-10.041,68

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS

Exercicio Atual

DESEMBOLSOS
Aquisicdo de Ativos Nao Circulante

FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (If)

6.593,00
6.593,00

-6.593,00

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Exercicio Atual

FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (Il

0,00

APURAGAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO

Exercicio Atual

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+I1+111)

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

Mampituba, 05/04/2022

SERGIO BARBOSA MARTINS
Presidente

RAMONA BAUER COSTA
Contadora CRC/SC 037858/0-4

-16.634,68
16.654,20
19,52



