ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL MAMPITUBA

SERGIO BARBOSA MARTINS

Presidente

Anexo 18 - Demonstração dos Fluxos de Caixa

Administração Indireta - CAMARA MUNICIPAL MAMPITUBA

Betha Sistemas Exercício 2018 Período: Janeiro à Dezembro

Página: 1

INGRESSOS	Exercício Atual
	970.510,85
OUTROS INGRESSOS OPERACIONAIS	970.510,85
DESEMBOLSOS	980.552,53
PESSOAL E DEMAIS DESPESAS	574.202,02
Legislativa	574.202,02
TRANSFERÊNCIAS	4.807,15
Intergovernamentais	4.807,15
Intragovernamentais	4.807,15
OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS	401.543,36
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (I)	-10.041,68
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS	
	Exercício Atual
DESEMBOLSOS	6.593,00
Aquisição de Ativos Não Circulante	6.593,00
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (II)	-6.593,00
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO	
	Exercício Atual
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (III)	0,00
APURAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DO PERÍODO	
	Exercício Atual
GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+II+III)	-16.634,68
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL	16.654,20
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL	19,52
Mampituba, 05/04/2022	

RAMONA BAUER COSTA Contadora CRC/SC 037858/0-4